Администрация городского округа город  Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____________                                                                                      №______

Об утверждении административного регламента  администрации  городского

округа город Первомайск Нижегородской области по предоставлению

государственной  услуги «Установление опеки, попечительства

(в том числе предварительные опека и попечительство), патроната,

освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей»

        В целях реализации  мероприятий по разработке и утверждению

административных регламентов предоставления государственных услуг, в

соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

23.05.2019 № 701 «О  разработке и утверждения административных регламентов

осуществления муниципального контроля и административных регламентов

предоставления муниципальных услуг» администрация городского округа город

Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент  администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области по предоставлению

государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе

предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна

(попечителя) от исполнения своих обязанностей».

2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области:

от 08.05.2013 № 473 «Об утверждении  Административного регламента

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по

предоставлению государственной услуги «Предоставление информации, прием

документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

(попечительство) над несовершеннолетними гражданами»;

от 26.04.2018 № 528 «О внесении изменений в Административный регламент

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по

предоставлению государственной услуги «Предоставление информации, прием

документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

(попечительство) над несовершеннолетними гражданами», утвержденный

постановлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 08.05.2013 № 473»;

от 05.06.2019 № 768 «О внесении изменений в Административный регламент

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по

предоставлению государственной услуги «Предоставление информации, прием

документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку

(попечительство) над несовершеннолетними гражданами», утвержденный

постановлением администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 08.05.2013 № 473».

                2. Отделу народного образования  администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области  1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

И.о.главы администрации                                                                              А.А.Крепков